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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT 

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  VIBTIS shpk, me NIPT L02103503S, Adresa:  Bulevardi 

"Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla nr 2 , Kati 8/4, Tiranë. 

Tipi i Kontratës: Mallra 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur, mbi kufirin e lartë monetar me mjete 

elektronike. 

Numri i Procedurës /referenca e Lotit: Nr.REF-60952-09-10-2025 

Objekti i kontratës: “F.V 3 transformatorë 10/0.4KV për nevojat e HEC Vau Dejës, 2 

transformatorë 6/0.4KV për nevojat e HEC Koman dhe F.V monitorues të një gazi për 

transformatorët me vaj të nevojave të përgjithshme ". 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 11.09.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike  Nr.51, datë 

15/09/2025.  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. VIBTIS shpk, me NIPT L02103503S, – me vlerë të ofertuar 702,200 (Shtatëqind e dy mijë e 

dyqind) Euro pa TVSH ose 68,197,664 (Gjashtëdhjetë e tetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e 

shtatë mijë e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) Lek pa TVSH. 

Shënim : Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 10/09/2025 është 97.12 

Lekë/Euro. 

 

2. INPLY shpk, me NIPT L51503032Q, – me vlerë të ofertuar 69,108,620 (Gjashtëdhjetë e nëntë 

milion e njëqind e tetë mijë e gjashtëqind e njëzet) Lekë pa TVSH. 

 

Nr. ……………………… Prot         Tiranë, më ____.____. 2025 

Lutemi referoni këtë numër në përgjigje 
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Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

Oferta e OE INPLY shpk, me NIPT L51503032Q pasi: 

 Nuk plotëson kriterin teknik, pika 2.3.2 pasi nuk ka paraqitur Autorizim nga Prodhuesi ose 

Distributor i Autorizuar për pajisjet që do të ofrojë.  Dokumentacioni duhet të përmbajë të dhëna 

të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, website kjo e nevojshme për Autoritetin Kontraktor në 

rast verifikimi nga ana e tij. Në rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar nga 

prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit të autorizuar dhe prodhuesit. 

 

 Nuk plotëson kriterin teknik, pika 2.3.3 pasi nuk ka paraqitur raportet e testimit (type tests) për 

të gjitha mallrat objekt prokurimi, të cilat verifikojnë se pajisjet janë në përputhje me kërkesat e 

AK. 

 

 Nuk plotëson kriterin teknik, pika 2.3.5 pasi në pikën B - Për disponimin e punonjësve dhe 

makinerive të nevojshme (nëse kërkohen), të shtojcës 9 - FORMULARI PËRMBLEDHËS I 

VETËDEKLARIMIT, nuk ka deklaruar  minimalisht dy (2) teknikë elektrikë dhe një (1) teknik 

ndërtimi, për kryerjen e punimeve civile dhe elektrike të jenë të certifikuar me certifikatë të 

sigurimit teknik, lëshuar nga shoqëri të akredituara. 

 

 Nuk plotëson kriterin teknik, pika 2.3.6 pasi nuk ka paraqitur katalog për pajisjen e monitorimit 

të një gazi në transformatorët me vaj. 

 

 Nuk plotëson kriterin teknik, pika 2.3.8 pasi nuk ka paraqitur certifikatat ose deklaratat e 

markimit CE/SSH, të cilat vërtetojnë se prodhuesi është në përputhje me kërkesat e sigurisë sipas 

standardeve europiane dhe shqiptare: EN IEC 61000-6-1: / SSH EN 61000-6-1 dhe 

EN 61000-6-3: + A1: / SSH EN 61000-6-3: + A1. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik VIBTIS shpk, 

me NIPT L02103503S, Adresa:  Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla nr 2, 

Kati 8/4,  Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 702,200 (Shtatëqind e dy mijë e dyqind) 

Euro pa TVSH ose 68,197,664 (Gjashtëdhjetë e tetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë 

e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e katër) Lek pa TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Shënim : Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 10/09/2025 është 97.12 

Lekë/Euro,   

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

         Erald Elezi 

 


